

Sistemul de irigare IMSP IMU (lucrari)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 2-1-1

Valoarea de deviz 38 272,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salarriu	Total incl. salarriu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	12,420	11,01 11,01	136,80 136,80
2	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	12,000	193,08 31,44	2 316,95 377,27
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	4,800	58,59 58,59	281,25 281,25
4	RpDB37A1 k=2	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga k=2	m2	4,800	39,12 39,12	187,78 187,78
5	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(inclusiv cheltuieli de transport)	100 m3	0,312	34 888,46 0,00	10 885,20 0,00
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	15,630	395,17 51,81	6 176,46 809,76
7	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate	m3	8,000	44,19 44,19	353,48 353,48

1	2	3	4	5	6	7
		naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
8	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	8,000	15,29 15,29	122,36 122,36
9	TRI1AA05 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	0,374	49,97 49,97	18,69 18,69
10	TsI50B5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,374	86,90 0,00	32,50 0,00
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,470	239,79 50,70	2 990,21 632,17
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	4,800	239,62 50,63	1 150,18 243,02

Cheltuieli directe	lei	24 651,86
Asigurarea sociala	24,00 %	759,02
Cheltuieli de transport	10,00 %	867,57
Total	100,00 +	26 278,45
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 810,38
Beneficiul	6,00 %	1 805,32
Total	100,00 +	31 894,15
TVA	20,00 %	6 378,82

38 272,97

Total deviz:

3 162,58

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Sistemul de irigare IMSP IMU (lucrari)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderoul de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 38 272,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	4,44	84,97	377,27
2.	7129020012800	Pavator	h-om	10,02	84,97	851,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,43	84,97	631,33
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,52	84,97	469,03
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,28	84,97	23,79
6.	9312040019600	Sapator	h-om	9,53	84,97	809,76
		Total manopera				3 162,58

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	0,49	20,00	9,80
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,02	335,00	5 366,70
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,08	335,00	26,80
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,65	335,00	217,75
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	27,63	2,80	77,36
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	227,96	2,80	638,29
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	17,53	125,00	2 191,25
8.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,35	325,00	113,75
9.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,04	850,00	34,00
		Total materiale de constructii				8 675,70

Utilaje de constructii:

1.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	4,44	265,00	1 176,60
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,16	620,00	719,20
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,10	325,00	32,50
4.	3410540000006	Autobasculanta 5tn	h/ut	31,28	325,00	10 166,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,44	162,00	719,28
		Total utilaje de constructii				12 813,58

Total:

Cheltuieli directe	lei	24 651,86
Asigurarea sociala	24,00 %	759,02
Cheltuieli de transport	10,00 %	867,57

Total	100,00 +	26 278,45
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 810,38
Beneficiul	6,00 %	1 805,32
Total	100,00 +	31 894,15
TVA	20,00 %	6 378,82

Total deviz: **38 272,97**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Sistemul de irigare IMSP IMU (lucrari)****Catalog de prețuri unitare № 2-1-1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			11,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	84,97	11,01
2	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzura, la drumuri și strazi	m			193,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	850,00	2,83
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	20,00	0,82
	2940520007684	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	265,00	98,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	162,00	59,94
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			58,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,59
4	RpDB37A1 k=2	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm în plus peste cei 3 cm grosime se adauga k=2	m2			39,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	39,12
5	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare în depozit teren catg. I.(inclusiv cheltuieli de transport)	100 m3			34 888,46
	3410540000006	Autobasculanta 5tn	h/ut	0,2580	325,00	32 583,33
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	620,00	2 305,13
6	AcF03A	Umpluturi în santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			395,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,81

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	335,00	343,36
7	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			44,19 44,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,19
8	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			15,29 15,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
9	TRI1AA05C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			49,97 49,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	49,97
10	Ts150B5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			86,90 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	325,00	86,90
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			239,79 50,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,36
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,80	36,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,90
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	335,00	1,61
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	335,00	12,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	325,00	6,52
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			239,62 50,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,42
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,80	36,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,82
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	335,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	335,00	12,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	325,00	6,77

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)